INDICAÇÃO Nº 891 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização do controle de poeira por caminhão-pipa no final da Avenida Dr. Notel
Teixeira, no bairro Saúde e na Rua Sebastião Fagundes, próximo a antena da EPTV, na
altura do número 45, no bairro Colinas de Santa Barbara.

JUSTIFICATIVA

Moradores das localidades entraram em contato com este
Vereador relatando que as referidas ruas encontram se em um estado com muita poeira,
devido ao baixo volume de chuvas que estão enfrentando vários problemas
respiratórios, principalmente nas crianças e nos idosos, e pela execução das obras de
acessos no bairro Ribeirão das Mortes, conforme fotos anexas.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4X2J8T3B8H9U8F3
		2021-07-09T13:47:53-0300